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Fisket i trafikkanaler. 
Överallt hör man i våra dagar talas om sötvattensfiskets ringa avkast

ning, och olika utvägar föreslås för att höja densamma. Ofta förbises emel
lertid därvid att även fiskets utövande spelar en mycket stor roll, då det gäller 
att fullt utnyttja våra sjöars och rinnande vattens produktionsförmåga. Ett 
frke-rntten i en sjö kan nämligen i de flesta fall ej fullt utnyttjas av ett fler
tal delägare. Genom sammanslutning och helst utarrendering av fisket till en 
yrkesfiskare erhålles i sådana fall den högsta avkastningen och största inkoms
t en även för fiskevattensägarena. 

I andra fa.11 åter lönar det sig ej för en yrkesfiskare att med fördel ut
nyttja ett vatten, och gäller detta långa, smala vatten, således en mängd slätt
landsåar, men framför allt trafikkanaler. Fisken går i dylika vatten alltför 
spridd. Den håller sig jämnt utbredd i det närmaste i hela vattendraget, och 
det skulle för yrkesfiskaren kräva alltför lång tid att uppsöka och regelbundet 
befiska de mest lämpliga platserna. I sådana fall torde fisket bä t utnyttja 
såsom amatörfiske med olika slags mete och lämpligast ordnas genom försälj
ning av fiskekort. Särskilt i närheten av större samhällen är ett sådant y -
tem mycket att förorda. Antingen kunna här fiskevattensägarena bortarren
dera fisket till någon förening, som sedan i sin ordning utdelar fiskekort till 
sina medlemmar. Eller kunna ägarena själva sätta i gång ett dylikt system 
och på så sätt måhä~da skörda en större förtjänst av sitt fiskevatten. I vil
ket fall som helst torde fiskavkastningen bliva större genom ett amatörfiske 
därigenom, att fisket kommer att bedrivas överallt i vattendraget. Därtill kom
mer , att fisket genom det åtföljande friluftslivet skänker nöje och vederkvic
kelse åt sina utövare och följaktligen kommer att vara av en stor betydel e 
för städernas och andra samhällens invånare. 

Ehuru hos oss av ringa betydelse i jämförelse med det stora antalet na
turliga vatten förtjäna som nämnt särskilt våra trafikkanaler att i detta sam
manhang beaktas. En kanal är ett typiskt exempel på ett vattendrag av den 
ovan beskrivna typen. Dess enformiga natur, blott på enstaka platser avbru
t en av utvidgningar, erbjuda ej några egentliga samlingsplatser för fisken. Den 
fit1nes fördelad överallt, men den finnes där dock och är även mångenstäde 
föremål för mete. Då vanligen diverse småfisk förekommer rikligt i kanalerna, 
borde _genom insättande av gädda och aborre kunna erhållas ett gott fi ke. Vi -
serligen förefalla kanalerna måhända vara dåliga fiskeplatser. Trot de ofta t 



-l2 
NY SVENSK FISKERITIDSKRIFT 

stensatta stränderna och det av båttrafiken uppgrumlade vattnet frodas dock 
en mångenstädes relativt rik djurvärld (fiskföda) här. En kanal motsvarar 
kanske närmast en stenig, vegetationsfri sjöstrand, där som bekant djurvärl
den ofta kan vara ganska riklig. En del i sjöar~a förekommande djurarter 
aknas dock i kanalerna på grund av sin större fordran pårenareochfriskare vatten. 

Säkerligen kunde fisket i kanalerna ordnas på ett annat, mera målmedve
tet och föregangsmässigt sätt än som är nu fallet. Detta borde vara så' mycket 
lättare, som kanalerna vanligen ägas av särskilda bolag, vilka sålunda även 
förfoga över fiskerätten inom hela områdena. 

Kanalfisket borde sålunda omhändertagas av de ägande bolagen och an-
tingen pa vissa sträckor bortarrencleras till amatörfiskeföreningar eller på andra 
sträckor, särskilt i närheten av samhällen , utnyttjas genom försäljning av fi,•
kekort. I så fall få givetvis ej för många kort sälj as för ett visst område. 
Lämpligt torde vara att beräkna ett kort, alltså en fiskare, på 100 meter8 

längdsträcka. 
Att ett dylikt kanalfiske kan vara ganska formånligt har -visats i Tyskland . 

Den tyske fiskeribiologen Wundsch har nämligen företagit en undersökning Ö\~er 

fisket i kanalerna i provinsen Westfalen. På en kanalsträcka av 214 km. med 
en genom nittlig bredd av 30 meter, eller sammanlagt omkring 640 hektar, har 
fisket avkastat i genomsnitt 27 kg. per hektar. Riffran förefaller onekligen för
bluffande hög. Det är emellertid enligt Wundsch just fiskets utnyttjande ae
nom amatörfiskare som orsakat detta. Statistiken utvisar nämligen, att i de 
kanaldelar som bortarrenderats till yrkesfiskare avkastningen varit betydligt 
lägre än i de kanaldelar där amatörfiske, alltså med vanligt mete, slantning 
och delvis även rev, utövats. I främsta rummet ha fiskats gädda, ahborr och 
diverse vitfisk, inom yrkesområden även karp och sutare, som da inplanterats. 
Ett stort antal inplanteringar ha för övrigt utförts, men det är i allmänhPt 
endast gädda och abborre som lämnat goda resultat. Inplanteringar av lax
fiskar ävensom av de amerikanska forellabborrarterna ha däremot misslyckats. 

Den högre fiskavkastningen i de av amatörfiskare behärskade kaualdl' 
larna visar även, att ett intensivt bedrivet fiske ofta avkastar mera än ett fi. kl' 
reglerat genom alltför många bestämmelser. I de yrkesmässigt b fiskade ka 
naldelarna måste nämligen fisket med nödvändighet komma att konccntrcn1s 
till ett fatal platser, och fisken blir sålunda skyddad inom andra omraden , diir 
den ej är så samlad, alltså motsvarande viss fridlysning eller fredning omrad n. 
Inom amatörområdena åter, där fiskarena naturligen uppträda överallt. kom 
mer fisken följaktligen även att överallt bli föremål för fångst. Oc:h trots drttn 
?lir avkastningen härstädes högre. Härmed vill jag naturligen C'j hava agt, att 
rn~a ~~adgar och förordningar behövas. Men det finnes många t.illfällcn, da clc•t 
blir for mycket av det goda, med alltför omfattande förbudshestämrnclser och 
dylikt. Följden kan bliva den, att fångsten ej kan hedrivaR i tillräcklig om 
fattning, därvid lätt överbefolkning med inträdande småvuxenhet blir resultatrt • 

Den ovannämnda högre avkastningen i de amatörmässigt hefiskade kanal -

BEFRUKTAD GÖSROM REKVIRERAS 
före 1 maj från Konsulent C. SCHAGER, Köping. 

_I rekvisitionen torde angivas, för vilket vatten inplanteringen är avsedd. 
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delarna medför natmligen ock å, en högre inkomst för ägarena härstäcles. ~y
·temet borde därför vinna efterföljd även hos os, såväl vid våra trafikkanal<'r 
om vid en hel del av våra genom slättbygderna framrinnande , till sin natur 

ensartade åar. På dylika platser alltså ett amatörfiske efter kortsystem! Yicl 
sjöarna åter sammanslutning för gemensamt bedrivet yrkesfiske, eller änn11 

bättre för utarrendering till verkliga yrkesfiskare! G11nnar Alm. 

Om minimimått på gädda och saxförbud. 
Som gäddan är en av våra värdefullaste fiskar och synes alltmer och mer 

avtaga i största delen av våra insjöar samt ingenting göres från befolkningen.· 
sida för att få detta missförhållande avhjälpt, måste man på allvar taga itu med 
att skaffa skydd för denna. Det enklaste och tillförlitligaste sättet för gäddån • 
förökning vore nog fridlysning under lektiden, men detta möter stora svårighe
ter, då de flesta insjöfiskevattensägare endast idka fiske under denna tid och pa 
inga villkor vilja gå med på fridlysning under lektiden. Således måste man finna 
på en annan utväg och en sådan vore befruktning av gäddrommen från den 
gädda, som fångats under lektiden. Detta är ett enkelt och lönande sätt att för
öka gäddstammen och gör god nytta, men som det icke kan ske under kontroll 
kan man vara övertygad om ~tt flertalet fiskare icke alls bry sig om att göra 
detta. För att förhindra gäddstammens utrotning i sjöarna synes det_ enda vara 
att hindra bortfiskandet av smågäddorna, och enda sättet är då att bestämma 
minimistorlek på gäddan. Detta sätt har redan praktiserats i en del län och 
måste giv~ gott resultat. Här kan bli fråga om vilket sätt som skall användas. 
minimivikt eller minimistorlek, och man måste obetingat giva minimistorleken 
företräde. Minimivikt är lätt att överträda till en viss grad, ty, om man får en 
gädda som icke ful~t håller vikten, är ingen svårighet att genom att insticka min
dervärdig småfisk, mört eller sarv, få upp vikten rätt betydljgt. Man kan ju 
tänka, att detta sätt icke kommer att praktiseras, men verkliga förhållandet är 
det, att redan nu detta sätt användes för att få gäddans vikt att gå upp, och jag 
har iakttagit gäddor som haft ungefär 1/ 2 kg. fisk instoppade i sig. Som jag 
vetat var dessa gäddor varit ifrån, har jag anmärkt på saken och då blivit upp
lyst, att de brukat göra så på skoj ibland, men att det ingen vana varit. Bleve 
det nu så att vikten blev den bestämmande, är ju klart att detta sätt oftare 
skulle användas, om det behövdes en ökning i vikten på ¼ eller I kg. De s
utom är det både för fiskaren och övervakaren mycket lättare att kontrollera en 
minimistorlek än en minimivikt, ty en måttstock är lätt att medföra och att 
göra ett märke på en båtbräda och där mäta gädclorna är lätt och skadar icke 
fisken. Finge man nu allmänt infört ett minimimått på gäddan vore mycket 
vunnet. De små gäddorna blevo då sparade, och som gäddan i den storleken 
växer fort och genom minimimåttet finge ett år till på sig att växa, bleve ök
ningen i köttproduktionen från sjön rätt stor. Vilken storlek som vore den riHta 
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är icke så gott att säga, men man torde få anse, att en gädda som icke väger över 

1 
2 

kg. icke är värd att taga från sjön. På en del håll är redan minimimått in

fört och då har antagits 40 cm. Jag för min del håller före, att detta är för litet, 

ty en 40 cm. gädda väger icke mer än ungefär 4 hekto och tycker därför att mi

nimimåttet borde sättas till 45 cm., då en sådan gädda i vanliga fall borde väga 

gott 1;
2 

kg. Naturligtvis är det oekonomiskt att taga även så små gäddor ur 

. jön, men antagligen kan icke måttet sättas högre utan att få befolkningen emot 

detta. I detta sammanhang passar det att beröra ett fiskesätt som är mycket 

förödande för gäddstamrnen och icke på några villkor bör få, förekomma i 

andra vatten än där inplantering av värdefullare fisk försiggår och man därför 

bör hålla efter och helst bortfiska gäddan. Det fiske som här åsyftas är fisket 

med sax. Fiske med sax får nog anses vara det mest skadliga sättet, på vilket 

gädda fångas , och bör helt förbjudas med förut nämnda undantag. Även i sa

dana vatten ginge nog att hålla efter gäddan utan sax, men saxen är ett mycket 

effektivt redskap om man snabbt skulle vilja ha bort gäddan från vattnet. Den 

gädda som mest fångas i saxen är den mindre, d. v. s. kring 1/ 2 kg. och rätt myc

ket under, den större däremot mera unda,ntagsvis. Jag har vid fiske med sax 

fatt rätt mycket sadana smågäddor och av alla jag fångat !fi-ed detta redskap 

har endast en gått över 1 kg. Detta kunde ju vara en tillfällighet, men jag har 

talat vid många saxfiskare som ha samma erfarenhet. Har sett massor av sax

fangad gädda men ingen stor, och detta år såg jag på en gång en hel mängd, av 

v~lka ingen såg ut att vara-över 1/ 2 kg., detta fastän det fanns både stora och sma 

gäddor i det vatten de voro tagna ifrån. Saxfiskare, som endast tänka på att få sa 

mycket som möjligt ur sjön utan att tänka på gäddstammen, påstå givetvis, att 

de lika ofta fa stora som små gäddor, men de som vilja sköta sina vatten och äro 

rädda om gäddan vilja nog ha saxförbud, och ifall de använt sax får man nog 

höra att de slutat, då de ansett saxen skadlig. Att en som vill sköta sitt vatten 

kan framhålla saxen som bra redskap förefaller åtminstone mig otänkbart. Var

för saxen blir så särskilt förödande är att den fångar vid minsta beröring och 

gäddan går ofta och hugger i betet även den tid hon icke brukar taga på utsatt 

krok. Man kan också rätt ofta där sax användes få se gäddor mer eller mindre 

sönderhuggna och vanskapta på grund av att de gått lösa ur dåliga saxJ.r. Till 

allt detta kommer att saxen är ett utmärkt redskap för tjuvfiskare och borde 

bara av den orsaken förbjudas. 

Enligt rni11 mening skulle minimimått och saxför:bud införas. Undantag 

för minimimått skulle dock gå att erhålla för fiskodlingsändamål, ty ofta finnes 

flacka översvämmade ängar - där massor av smågäddor gå upp -vilka sedan 

uttorka eller bottenfrysa, då all smågäddan dör. Jag har flere gånger köpt rätt 

betydligt med sådan gädda i ·storlek 5 till 7 tum och troligt är, att dessa gäddor 

fått dö bort, om icke fiskarne fått betalt för dem. Tillstånd till fiske med sax 

skulle endast erhållas i vatten, där fiskodling skall bedrivas, och båda dessa till

stånd böra erhållas från K. B. efter fiskeriintendents hörande. 

Dessa båda frågor ha varit på tal flera gånger, men ingen ändring har gjorts, 
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fast många insett nyttan av att få dessa saker ändrade. Som gäddan mer och 

mer bortfiskas, borde nu alla vara eniga om att en ändring snarast möjligt borde 

komma till stånd. Den fiskare som icke vill gå med på saxförbud borde rent ut 

sagt icke kallas blott fiskare utan rovfiskare. Fabian Olofsson. 

I vad mån finns det framkomliga vägar till höjandet 
av intresset för insjöfisket hos detsammas utövare? 

En fråga , som allt ifrån fi ·keriadmini trationens första kede intill nu ropat 

pa sin lösning, är vilka medel vi länsfiskeritjänstemän lämpligast böra am-ända 

oss av för att vinna den stora mängden fiskentövare för en rätt upp kattning 

och ett rätt tillgodogörande av in. jöarne ,ärden. , 'alt jöfisket har ju hänid

Jag, på grund av sin vida större ekonomisk~ betydelse, gått framåt med .tora 

steg fastän även <letta för sin vidare utveckling behöver det stöd det kan få. 

Vi insjöfiskeritjänstemän hava vis erhgen så långt det ynt~ o-- vara möj

ligt gjort vad vi kunnat för att på insjöfisket fortplanta våra rön. Det har emel

lertid gått sakta. Med lite . törre initiativ från våra fiskeutövare- -ida -kulle 

re. ultatet av vårt arbete kunnat mångdubbla . ::.\led eller utan bildande av 

fi. kevårds- och ·fiskeriföreningar kunde föredrag och kortare kurser i fiskred

skapskännedom anordna vid de olika jöarne. Detta kulle äkert bidraga till 

en helt annan uppskattning av vårt fi ke än ,ad fallet nu är. )Ien man måste 

hava fiskeutö,arne med ig för att kunna ordna något i den väo-en. Det finn~ 

vi. serligen manga enskilda om rekvirera fi keritjänstemän för att fä -ina fisken 

ordnade och pa a ,i kommer å maningom en uh-ecklincr till -tänd. men det 

gar för sakta. 
• Under in jöfi kestatistike1v dagar, d. ,. . tiden 191-!-Hl:23. gavs det för 

o ,., bittre tillfällen att komma i kontakt med fi~keutörnrne. och i de län. där 

r 'gelbundna kombinerad underökning - och in-pektion re;:;or numera inrät

tats, torde de , a ungefärligen fylla . amma uppgift ·om tatistikre.-::orna. D. ,. s. 

fi keritjän temannen erhaller därvid en ,iss kännedom om fiskeförhållandena i 

allmänhet inom itt område och fi kentövarne erhålla å in -ida en välbehövlig 

undervisning om fisket utöYande och ,aTd. m n allt~ä dår,idlau kunna an~e 

de. sa in pektion.re or tillfylle t, a är det dock manga hu::-hållrun0 ~~äll~kap. 

:-;om t>j harn. racl att ko. ta pa ig dem. Framförallt för de~ a kom indragandet 

av det lilla stat bidraget om erhölls till :statistikupp::amlingen som ett hart 

slag. Skola intr alltför "'tora ,ärden till pilloufra . mä te insjö~-tati tiken i en 

eller annan form at rkomma. Yäl nu den'amma snu att fa fullkomlig. men de 

riklig,l tillfällen den g~ff att lära knnna ,n-äl jförne :::-om hef lkningen ,id dfä,.,a. 

crjorde den för fisket ytter&t Ytirclefull. 
Om nu de 'a mera r udblmdna he ök ,id 'j "arne. nue :::-ig d ha,a namn 

n v sta.tistikupp amliuu eller in pektions- och 1mders"knin( ~r s r. komm. att 

refl,Ji era , a iir det lik,äl a ,. riitt tor Yikt. om man här och Yar ,·iJ . jföme 
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kunde anordna föred.rao- och kortare kurser för fiskeutövarne. I många av våra 
län märker man e~lle;t-id knappast ett spår av någon dylik verksamhet. Andra 
åter hava åtminstone i lantmannaskolorna tagit upp fiskeriundervisning pa 
programmet . D~t är dock möjligt, att inte alla hushållningssällskap kunna 
i någon större utsträckning använda denna metod att stimulera fiskeintresset 
och inte är det heller så säkert, att det i alla län föreligger samma stora behov 
för tillämpande av den. Av stort intresse skulle det emellertid vara, om någon 
fiskeritjänsteman i de län där metoden i större utsträckning försökts, ville genom 
tidskriften meddela sina erfarenheter om densamma. Även fiskeutövaren 
borde genom tidskriften framlägga sin ställning till frågan. 

J. E. Johansson. 

Svenska Fiskareförbundets årsberättelse för år 1927, avgiven av dess 
styrelse. 

Förbundets styrelse har alltsedan årsmötet 1927 bestått av professor Einar 
Lönnberg, ordförande, justitierådet P. von Seth, vice ordförande, fiskeriintendent 
T. T. Ekman, sekreterare och kassaförvaltare, greve Johan Sparre, greve Sten 
Biellce, godsägare W . E. Silfverhjelm, kapten D. M . Klingspor, byråchef K. A. 
Andersson, fiskeritillsyningsman A. G. Borgström, fiskerikonsulent 0. H. Scha
ger, byråclirektör Gunnar Alm, handlanden Albert Gräslund, landshövding Joh n 
Falk, stadskommissionär Emil Molin och jordbrukskonsulent Gunnar Wahlberg. 
Av dessa äro fiskeriintendent Ekman, fiskeritillsyningsman Borgström, fiskeri
konsulent Schager, handlanden Gräslund och justitierådet von Seth i tur att 
avgå vid årsmötet 1928. 

Revisorer hava varit riksbankskamrer T. Wanberg och med. d:r U. Mullern
Aspegren samt revisorssuppl. fiskeriingeniör Carl Schmidt och d:r Robert Norrby. 

Årsmötet hölls tisdagen den 22 mars å samma tid och pla,ts som vanligt 
under Landtbruksveckan. 

Styrelsen har sammanträtt den 3 februari, den 24 maj och den 24 november. 
Vid årsmötet förelåg det viktiga ärendet om omläggning av Förbundets 

tidskrift och avgjordes så, att den gamla, Svensk Fiskeritidskrift, skulle nedläg
gas och en ny, Ny Svensk Fiskeritidskrift, skulle utgivas med 24 nummer om 
året och i överensstämmelse med då föreliggande förslag. Redaktör är fiskeri
intendent d:r Nils Rosen. Den nya tidskriften har medfört en högst betydande 
ökning av medlemsantalet i Förbundet; hittills äro över 1400 nya medlemmar 
anmälda. 

Vid årsmötet godkändes det sedan förra årsmötet vilande ändringsförslaget 
till Förbundets stadgar, genom vilket bland annat underavdelningar kunna bil
das och genom sina representanter utöva direkt inflytande vid årsmötena. 

Byråchefen d:r K. A. Andersson höll föredrag om >>Från 1926 års fiskeri
undersökningar i Östersjön>>, och behandlade därvid den synnerligen aktuella 
frågan om strömmingsfisket, som ju för närvarande är långt under medelmåttan. 

Strömmingsburkar 
blanka och dekorerade 
för alla inläggningar. 

Tillverkas av 
Nordiska Bleckemballagefabriken. 

GEFLE - Telefon 3500. 
Infordra offert. 

FISK REDSKAP. 
Engelska mångtrådiga, Amerikanska, Svenska 
handspunna bomullsrevar. Nät till sill, lax, 
spättor, torsk, skarpsill, räkor, bottengarn m. m. 
Amerikanska Gummistövlar, märke röd boll. 
Hampgarner, pilkar, snören, krok. Färdiga 
korkflöten. Prima varor. Billiga priser. 

Prislista gratis. 
s. O, Jonasons Nätaffär, RAUS. 

BÅTMOTORER, 
bra och billiga. 

Tillskriv 

MOTORFABRIKEN GÖT/\, 
OSBY. TeL 25. 

Gynna 
tidskriftens 

annonsörer! 

ÄR FISKARENS MOTOR,TY DEN ÄR DRIFT· 
SÄKER OCH BLIR BILLIGAST I LÄNGDEN. 

S\l[NSM M4§Kl~ttRKtN 
SÖDERTÄLJE 

&n$am.försäyareforlTå:sthusten: 
LAURINS TEKN. BYRÅ LYSEKIL 
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Byrådirektören <l:r G1;.,nnar Alm höll fö~edrag om en sin studiere. a i Förenta 

Htaterna och Canada, Yarvid lämnade. intressanta upplysningar bl. a . om det 

i så h ög grad olika sätt, pa vilket fiskeriförhallandena äro ordnade där gentemot 

i Sverige. Slutligen inledde fiskeriintendenten d:r T. T. Ekman ett ö-rnrlägg

n ingsämne >Ninterfi:ket och hinder för det. ·amma genom trafik.rännor i i) en : 

vilket medförde en kortare diskus:ion och beslut om utredning a, fragan. 

Vid årsmötet HJ2;3 fick ·tyrel:-en i uppdrag att arbeta för. att fi ·karna -kulle 

fa skattefrihet för i yrket använd ben.·in. Genom kungl. förordning den 3 juni 

1927 och kungl. kungörel ·e den 1 j nni 1927 harn be:-tämmel erna angaende 

restitution av . ·katt a beru·in ändrat. i den riktningen, att deb . ådan re titution 

ma atnjutas hl. a. för bensin· och motor.-prit. om am-ände- för motorbåt vid 

yrke.·mä ·igt utövande av fi:ke. och <lel re ·titution i detta a, ·eende kall tillga 

pa så sätt. att ett Yi.· t procentbelopp aY beru,in.:~katten. dock hög~t .-o.O'.: kr .. 

arljgen . tälle: till lantbruk . . t)Tel:ens förfogande att enligt Kgl. )Iaj:t bestäm
mande använ<la • för fi:kerinäringen - främjande. 

Antalet medlemmar i Förbundet Yar ,-icl utgängen av ar 1927 406. ,ara, l.j 

korre:ponderancle. 3;3 :' täncliga och 3.3 arli!rt betalande. a,· Yilka -: i utlandet 

boende och 21 föreningar. , 'ju hu~hållning. sä.ll ·kap äro medlemmar a, För
bundet, därav 3 ·a. om ·tändiua. 

Förbundet· publikation. , ',-ei1k Fi :keritickkrift, har under året utkommit 

pa . amma ätt .·om under föreuaenrle ar. tad·bidrau för ar 192, har utgått 

med 2.000 kr. 
nder aret baYa från 3 hu.:hallnina · ~ällskap erhallit: direkta anslau för 

upprätthallande a,· Förbundet Yerk:amheter med till.::ammaru 32.- kr. A, 

fot lands län. hu.:hallning· ·äll.-kap har ar ·a,-giften för 37 medlemmar. fiskare 

och fi keritill yningsbiträden. erlarrt:-. ,_'ex hu:håll.niI1g.>älbkap -.amt Göteboru::, 

och Bohu län, haYsfi·keföreninu han1. direkt genom F örbund.:;~ekreteran pre

numererat pa 200 exemplar a, tid. kriften för grati:;utdelning. hunid..<;a,kliaen at 

fi ·kare. 20 exemplar ha,·a de · utom gr, ti • :-tällt • till de an.Jacr~girnnde förfo

gancle för dylik utcl lning. ,..,om Yillkor för tat hidraget barn .50 exemplar 

överlämnats till jordhrnk departementet och lanthnw. tyrel,en. 
Liksom förecraende ar har tidskriften utclelats ko tnad--fritt till lantmanna

och .·lwg k ior. ett flertal offentlicra in ·titutioner cL wrk ·amt till fram~ å

end fiskerimän i utlandet. :ammanlact omkr. llO exemplar. Prenumeratiolli'

pri,•et har Yarit för inlandet kr. ,l: - och f"r utlandet kr. H:-. 
Förbundet iir medl m i Internati mal Yerc>inigung för the reti..sche und 

angewante Limnologil'. > 

.F"rbundets inkom, ter umler aret haYa nppgatr till kr. 6.134:~3 ,arn, 

statsbidraget för utgirnnd tl\' tich,krift n under ~ll lH::?H kr. ~- ' :-. A,gif

terna }iaya yar it kr. ,>. i::?O:'i~. diinn kr. 4.ll ":l,~ för . ,- n, k Fi:::-keritid,krift och 

:rn::t:>0 förharnlsc. 1 en:--ntgifter för ~ • y , , en--k Fi~keritid:::-krift. Förbundet, 

ka pitnlbehnJln ing. inbegri1 et tiindign led,nn,)ter~ Fond kr. ~- "l :';-!. Yar 

Yid nr skiftet l !l~i- ~s kr. l:l. '-1:l:H:t 
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l1nder år 1927 har årsavgiften varit kr. 4:-; årsmötet har beslutat, att 

den för år 1928 skall utgå med kr. 3.-. Stockholm den 7 februari 1928 

Einar Lönnberg / Thorsten Ekman. 

Protokoll hållet vid Svenska Fiskareförbun
dets styrelses sammanträde i Stockholm, Eriks
bergsgatan 3, den 7 februari 1928. 

Närvarande: Professor Lönnberg, byråchef Andersson, fiskeritillsyningsman Borgström, 

greve Bielke, byrådirektör Alm och fiskeriintendent Ekman. 
§ 1. 

Föredrogs och godkändes förslag till styrelsens årsbe_rättelse för år 1927 (Bil. A.). 
§ 2. 

Beslöts, att hos årsmötet föreslå, att årsavgiften i Förbundet skulle utgå med 3 kr. för 

ar 1929. 
§ 3. 

Beslöts, att årsmötet skulle hållas under Lantbruksveckan tisdagen den 20 mars ä 
Kungl. Lantbmksakaderruens stora sal med början kl. 1,30 e. m. 

Till Förbundets ombud vid 1928 års Lantbruksvecka utsågs sekreteraren, d:r T. T. 
Ekman. 

Beslöts att vid årsmötet skulle bl. a. förekomma: dels föredrag av fiskeriintendenten 
d:r T. Freidenfelt >>Om de viktigaste sikformerna och om sikfisket i Vänern >>, dels föredrag av 
fiskeristipendiaten d:r 0hr. Hessle >>De senaste årens fiskmärkningar vid svenska Östersjö
kusten•> och dels föredrag av d:r Harald Nordqvist >>Nyare rön på dammhushållningens om
råde >> . 

§ 4. 
:Meddelades, att tmderdånig anhållan om statsbidrag för utgivande av Ny Svensk Fiske

ritidskrift under år 1928 hade ingivits; ärendet vore ännu ej avgjort. 
För samma ändamål hade Göteborgs och Bohusläns Havsfiskeförening beviljat 150 kr. 

samt av hushållningssällskapen till dato 8 sällskap beviljat tillsammans 925 kr., 3 st. pre
numererat på tillsammans 32 ex. av tidskriften, 3 st. beslutat betala årsavgifterna för säkert 
100, kanske 150 medlemmar; beträffande 2 var saken ej fullt klar, 1 liade ej svarat och 8 
hade avslagit Förbundets anhållan. 

§ 5. 
Tidskriftens budget var redan fastställd för året. För Förbundets övriga ekonomi an

togs följande förslag till inkomst- och utgiftsstat för år 1928. 

Utgifter: 
Arsmöte och sammanträden .................................................................. Kr. 300: 
Tjänstemännens resor ......................................................... . ............. . 
Sekreterarens postporton, telefon och övriga expenser ............................. . 
Sekreterarens och kassaförvaltarens arvoden ......................................... . 
Oförutsett och diverse ....................................................................... . 

100: 
100: 
500: 
200: 

Rumma Kr. 1.200: 
Inkomster: 

Räntor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kr. 650: 
Försäljning av äldre årgångar av Svensk Fiskeritidskrift m. m........ ... ... ... ..... 50: 

Den del av årsavgifterna som beräknats ej åtgå för Ny Svensk Fiskeriticlskrift •> 500: 

::iumma Kr. 1 .200: 
§ 8. 

i sammandrag: 
Med anledning av den vid sammanträdet elen 3 feb1·. 1927 uppt,agna frågan om SHI· 

righeten för avsättning av fisk på grund av import från Finlancl beslöt styrelsen att hos 
Kungl. Lantbruksstyralsen hemställa om uppdrag åt lantbruksattach6en J. G. Leufven ut t 
utreda, i vad man av d:r 0hr. Hessle, i dennes >>Undersökningar rörande handeln mecl gös 
och gädda>> (se Svensk Fiskeritid.skrift häft. 3, 1927) förordade exportökning av clesi:la fisk
slag kunde åstadkommas i Tyskland. 

§ 9. 
Secl.an övriga ärenden genomgåtts, vände sig ordföranden till redaktören för Bvensk 

Fiskeritidskrift, <l:r Ekman, och erinrade därom, att Svenska Fiskareförbunclet på sätt. ol"'h 
vis med detta år ingått i ett nytt skede av sin verksamhet, i det att Förbundet he:-1l11lnl, 
att nedlägga sin gamla tidskrift och börja med utgivandet av en ny enligt en iindra(l plt\11-

AT MER/\ FISK, 
SVENSK/\ FOLK! 

~~~bx~[:!::, ~~tt~~~f ida. Kolja, torsk , vittling, 

FäPsk Sill 
~~?~:J:r ~~feii:::: iJeckan och exp. mot efterkrav. 

JANNE A. CLAESSON, Göteborg. 
Telegramadr.: •Silljan ~. Telefon: 42290, 42289, U 243. 

Ledig annonsplats. 

FISKLINOR 
LETTBANDSLINOR 
TÄLNAR 
Wllh. Sandbergs Repslageri 
Tel. 1944 SödertäJje Etabl. 1858 

IFll RG Lo> D.ANSCIMI lE R 
Följande sä rtryck ur , 'vensk F iskerit1<lskrift av färg
planscher med text erh11llas i mån av tillgång genom 
Sven ·ka Fiskareförbundets sekreterare. ödertälje. 
a 25 öre: T onfi ken. Björknan. X i~ öga och Grön-

ling , Tunnina, utare, Rödtunga, K vidd eller E lritza, 
Brednäbbad kantnål , "jökock. Blåstråle, F ärnan, 
F aren; 

å .'JO 6re: H om simpa. ) Ial, GuldYarietet av vanlig 
flundra, . a rven, ik: 

å 40 öre: )lakrillen. K olja. i.klöja. A-pen. T obi.5 -
kungen, )la rulken , , pet: tjärtade lån~ebarner. Guld
-varietet a ,· havkatt. 
Yid för-sändning under po-tiör-kott tillkommer po ·t · 

förskott a ,·,.,. iit. 

Bliv medlem av 
Svenska Fiskareförbundet! 

Effektivaste lmpregneringsmedel 
• för 

Nät, Skötar, Snurrevadar, Tälnar och Fisklinor 
är 

Fosfatbolagets Tågvirkesolja 
Säljes av ombud på alla fiskeplatser. 



Spinax Spinnare, 
• b m och v ena::,t· ndc 

mör , :;trommin!l, elrit:· 
. uni:a ,pinax-ka-.tdragen 

lim n- och dra •fi:;ken. 
Finn i d och Fis ·red,-kap iiärer 

i är kat log Ir· n 

M. Larssons Fiskredskapsfabrik, 
LT~JÖB.~DES. 

Trettio års 
erfor nhet ::;om tnhriknnt OC'h försäljt\re 
tn- oljekläder g-n.ranternr fisknre och. ju
män tltt erh::Uln det hii tn fabrikatet fr,rn 

Grundsunds Oljeklädersfabrik. 
Carl Grunden. 

Ledig annon plats. 

Ledig annonsplats. 

Ob.servera! 
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Medlemmar i Svenska Fiskareförbun:: 
det, som försummat inlösen av postför= 
skottet å n:o 3 av Ny Svensk Fiskeritid:: 
skrift (årsavgiften till Förbundet), torde 
för att få tidskriften i f9rtsättningen om
gående insända årsavgiften (3 kr.) till 
Fiskareförbundets kassaförvaltare, adr. Sö:: 
dertälje, eller Red. av Ny Sv. Fiskeritid:: 
skrift, adr. Terrassg. 13, Göteborg. 

:N"Y SVEX:::iK Fl8KERITIDSKRIFT I!) --------
Ordför~nden ville med anledning härnv Il styrt-Isens vägnar till d:r Ekman framförn <'l t, 
numt och hjärtligt_ tack för de~ lnngn tid: nrn~cr ,·ilken han me<l plikttrogenhet och in
tr se handhaft ut~1vft11det av Forbunclots tidskrift, surnt för allt nrbote hnn nedlagt diirpn . 

Styre!sen beslot, att denna tacksarnhot_~betygclse :,kulle införas i dagom; protokoll. 
D:r Ekman -~varade med ~tt kol't anforande och uttryckte sin glädje över det el•kiin• 

nande, som ordforanden ord mnebar. :::itoC"kholm som ovan 
Justeras 'l'horstc11 Ekmnn 

Einar Lönnberg 

Svenska Fiskareförbundets revisionsberättrlse. 
Sedan Svenska. Fiskareförbundet utsett underteck-nade alt rcvidern dess räken •kape i· 

för år 1927, få vi efter fullgörandet av uppdraget, avgiva följande b<>rättelse: 

Räkenskaperna äro noggrant och ordentligt förda och behörigen verifirerade, och elen 

verkställda granskningen har icke föranlett till framställandet av nligon som helst erinran. 

Förbundets väi-dehandlingar hava av oss blivit inventerade och befunna i god ordning. 

En överblick av Förbundets ställning vid 1927 ars slut framgar av följande tabla: -

Debet. 
Behållning fran 1926 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kr. 13. 430:42 

Inkomster under 1927 . ........... .......... ........... .. ..... ..... ... .. . .. . ........... .... 6.134: 23 

f-lumma Kr. 19.564:65 

Utgifter under 1927 
Behållning till 1928: 

Kredit. 

Kontant i kassan......................................... . ........ . ........... .... 129:85 

Statsobligationer ....................................................... . .. : ....... 4.000:-

Depositionsräkning ........................................................... . . .. 3.!)00:-

Förlagsbevis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000:-

A sparkasseräkning innestående . . . . . .. . .. . . .. . .. . .. . . . . . . .. . . . .. . .. . .. . . .. . . 995:34 

Kr. 5.720:i2 

>> kapitalräkning . . .. . . . . . . ... .. . . . . .. . . . . .. .. .. . .. . . . . . . .. . . 818:74 >> 13. 843:93 

Summa Kr. 19.564:65 

Då revisionen icke .föranlett till framställandet av några anmärkningar, föresla vi att, 

full och tacksam ansvarsfrihet beviljas för det tilländagångna arbetsaret. 

Stockholm den 27 januari 1928. 

U . lvlullern-Aspegren. C. Schmidt. 

Ur Amatörfiskarens månadsbok (mellersta Sverige): J.lJars manad: Abborrpimpel utan

för berguddar och vassar. Ståndkrokarna. (även saxar) flyttas till grnndare vatten över 

de så kallade stalpen. Betet hålles mitt emellan bottnen och ytan. Alla nät (utom gös

näten) flyttas till grundare vatten. Gösnäten upplyftas från bottnen. Angelfisket Yid-

tager så snart isen blivit mera lättarbetad. C. H. Schager. 

Från fiskmarknaden. 
Göteborgs fiskhamn, fred. d. 24 febr. Högsta, medel- och lägsta pris i öre pr kg: sill, 'tor 

48-37-4, små 5-4-3; kolja, stcr 70-65-43, halvstor 81-63--:~3. ~iten 3~18-10. 
vitling 32-15-4, torsk, stor 47- 45- 42, liten 1-1-11-9, lang~ 61 - ?5-59,. rodtunga, 
stor 151-148- 145, halvstor 121-118- 80, äkta tunga 380-350- 308, p1ggv_?-r 300-260-
175, slätvar 180- 165-97, rödspotta 135-100-47, hälleflundra 225- 210-170, havska.tt ~l. 

Sillfisket vid Västkusten. Veckan 19/2- 25/2: 201 283 kg. tralsill, 845 063 kg. vadsill; 
pris i Göteborg trålsill 3-28 (medel 9), vadsill 4.-14 (medel 5) öre. Huvudsakl. blauu
sill. Totalfångst från 10/7 (motsv. föreg. säsong inom parentes): 2 808 9'.72 (3 350 700) ~g. 
garnsill, 7 077 214 (13 079 035) kg. trålsill, 4 829 980 (6 282 180) kg. vads1U. Totalsaltnmg 
499 208 kg. 
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Norges sillfiske t. 26 2: 1 700 223 hl., varav saltats 427 0:9, isats 385 255 och till sill

olja --iö 239. Pri - garn ill 2:70, land...-adssill 5:50, snörpvadss1ll 3:20 n. kr. pr hl. Under 

fö reg. veckan ca 2,7 000 hl.. huvud akl. i Möre. 

Norges färsldiskexport till Sverige fr. Trondhjem, Bergen och Andalsnes (enl. Fiskets 

Gall!~) 29 1- 11 ~ 7 170 kg., dära-v 859 830 ill. 

Köpenhamn (enl. D. F. T . ) 12- 18 febr ., t. fiskare i fiskhamnen: torsk 16- 25 öre pr kg. 

Berlin (enl. P. l\leltzer): medelpris i R pf pr Pfund 14/2- 20/2. L evande: gädda, osort. 

' 5- 106, tor 50- 5 , medelstor 50- 70, medel 70- 90, liten 90- 100; sutare, stor 97-100; 

m edel 115, liten 100-110, karp, pegel 100, fjäll 90; å l , osort. 184-197 medelstor 200. 

I pa c ka cl: gädda, o ort. 59- 100, stor 30- 54, medelstor 40- 50, medel 68-90; gös, 

o ort. 90- 111, stor 100- 120, medel 90- 100; braxen, osort. 15- 30, stor 26- 53; mört, 

o_ort. 10- 30, tor 33- 50, liten 8- 12. 

Hamburgs fiskauktion (enl. D. F. T.) 12/2- 18/2. Pf. pr 1/2 kg.: ål, stor 168- 169, me

d el 120- 133, stor kolja 75- 88, rödspotta, rens., stor 70- 81, orens ., stor 68- 74, orens. 

med elstor 50- 64, rö ltnnga 108- 153, skrubba 25- 42, torsk, lev. stor 15- 43, mell. 12- 38 , 

liten 12- 35. ill 11- 12. 

Altona (enl. H. Köser) 12 /2- 18 2; Pf. pr 1/2 kg.: stor kolja 70- 94, liten 65- 84, rödsp ., 

r ens . tor 7-!--81. oren . medelst. 30- 64, rödtunga 11 9- 141, torsk, lev. stor 14-31, liten 

ö- 24. ill 5- 15. 

London, E. L . Salomonsen & C:o. 17/2: Ringa tillgång, höga priser. Kolja knappast 

a tt erhå lla. änd vad som kan sändas! Man betalar dock ej vad som helst, utan endast 

n ågorlunda priser. 1 t ikterna mycket gcd:1. - A l, medel 21 s., stor-medel 25 s . - 27 s. 

6 cl . . tor 2 31 s. pr draft. - Kolja 6- 9 s., stor rödspotta 5- 13 s., torsk 3- 6 s., rocke

...-ingar 6- 9 s . pr sto:p.e. 

Översikt över fiskmarknaden i Stockholm under februari månad 1928. Tillförseln från 

-vä_ tkusten har. till följd av olämpligt fiskeväder, varit relativt obetydlig med ovanligt höga 

p n er. 
Från Skåne och _Blekinge ha bitkommit avsevärda kvantiteter rödspotta och torsk, 

Yilka fisksorter återigen försålts alldeles ovanligt billigt. Kvaliten på denna fisk är dock 

betydligt lägre än på samma fisksorter hitförda t. ex . över Göteborg. På sillmarknaden har 

norsk s. k. landnotsill helt dominerat . Denna vara har varit god och tillförseln synnerligen 

r egelbunden. Tillgången på gädda och lake har, kan man säga, ungefär motsvarat efter

frågan. Partipriserna ha varierat mellan 1:25 och 2 kronor kg. Mindre partier hä lleflundra 

har saluförts, partipris 1:75 till 2 kronor pr kg. Strörnrningsfisket har varit mycket gott 

i tockholrns skärgård och även Gottland har bidragit med åtskilliga rätt betydande partier. 

P artimedelpriset har varit omkring 35 öre pr kg. Emil Molin. 

Fisket utanför Limhamn: endast ett 20-tal båtlag, ganska trög avsättning. F ångst ca 

7.8 0 kg. torsk, 200 kg. flundra och 30 kg. rödspotta. . F. H. 

Översikt över tillförsel och avsättning i Göteborgs Fiskhamn under februari månads 

andra hälft . . D_å mark~ade_n under jan~_ari /f~bruari_ mät~ats med norsk sill, har köplusten 

av vensk sill icke varit sa stor, som onskhgt vant. Aven tyska marknaden visade sig 

matt, och därför blevo priserna ganska låga. Sammanlagt infördes under några dagar 

omkring 50 000 halvlaclor. Fisktillförseln har på sista dagaTne ökats rätt så avsevärt och 

är clärföre att hoppas på mera moderata priser för närmaste framtiden. Janne A. Olaesson. 

Grimsby (enl. Fish Trades Gazette) 18 /2- 23 /2. God tillförsel, stabila priser. Per 

tone: kolj3: (~t) 8-9 s., rensad _9 s . ~ d.-11 s .; rödspotta 11- 14 s . - Fleetwood, 20/2-

23 /2: god tillforsel av torsk, ko1Ja, seJ, kummel och rocka. Per box (10 stones): kummel, 

utrnld 1-10- 150 s., medel 120- 134 s., chat 60- 120 s.; kolja, medel 70- 84 s., liten 55-
,(j(j . 

Elanders Boktryckeri Aktiebolag, Göteborg 1928 

STRANNE & NILSSON, :~~:::::: 
LAX=&. FISKRÖKERI. 
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Dagligen nyrökt sill, makrill 6.. kolja. 
Största och äldsta rökeri på platsen. 

Telegramadr.: Sl RANNIL. 

Ledig annonsplats. 

Tmomrig 
Sutare; Usla. 

slbasft ad! 
ltipsfl fist 
att .ia i .... 
-· Urr, 

mossar ad! sjlar. Till sall Ini (md • --~. 
gldda- ad! rlplilpfllnllJqal. Bepr i,rlaliata, 

A.-B. BoanWlla ~ A,,....,,...., 

Ledig annonsplats. 

Telef. 4:5141. 4:1974. 

"Ledig annon ·plats. 

Le li~ annon--pl.it •. 

Svenska Fiskareförbundets 

STADGAR 
fås efter anhållan hos 

Sekreteraren, adr. Södertälje. 
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• .,j~· .. ~~'t •I!}"'. ~ ,. ,. 

0 B E R 0 E N 
av daglig tillförsel kvereras efter Ottesens patenterade metod frusen 

Färsk Fisk 
--- när och var som helst inom och utom landet. 

Fisk och alla andra livsJDedel 
mottagas till infrysning och lagring i moderna lokaler rymmande 
--- t.00!l tons med temperaturer ned till - 20 ° C. 

IS 
av övcrl'igsen kylstyrka framställd vid - 10° C. (naturisens tempe
ratur blott ± o~) av renaste drirksvatten levereras så~:iil krossad 
-- som i lätthanterliga bloek utan förorenande sagspä.o. --

S KAX DIX .-\. YIENS STÖRSTA KYL- OCH FRYSHUS. LANDETS'ENDA FISKFRYSERI 

Äktiebolaget Svenska Fryserierna "' Göteborg 
Tcl..foner: 44000, 44001, H00:2, H0<.3. Tcl.-adr.: FRYSERIERNA 

Fiskare! 
INNAN NI KÖPER Edert be
hov av fisknotar, nät, nätslingor, 
ryssjor, mjärdar, håvar, kräft
burar; metspön, revar, drag m. m., 

_~, .... ---tillskriv oss och begär vår nya 
lllustr. katalog. Gratis och franko. 

P. G. Holmbergs Eftr. 
Flskredskapsfabr., KORSNJfS. 

TEL.75. 

... 

Strömmingsskötar 
Al bottengarn 

Fisknät 
Sillgarn, Ryssjor. 
Kebenhavn's Mek . .................................... 
N e t• & G a r n f a b rik .................................... 

N. P. UTZON 
Marienda lsvej 55 F. 
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